
 

 

 
Lausunto Pajukoski II tuulivoimaosayleiskaavan nähtäville asetettavasta 
osayleiskaavaluonnoksesta 
 
Khall 03.11.2022 § 388  
  
 
Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [ ] Ei [ ] 
 

Oheismateriaali: Lausuntopyyntö Pajukoski II osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta, Pajukoski II OAS 

 
Valmistelija  
 Maanmittausteknikko p. 040 344 7285 

 
 OX2 Finland Oy ja TM Voima Oy yhdessä suunnittelevat Pajukosken 

tuulivoimapuiston laajentamista. Hankealueelle (Pajukoski II) 
sijoittuisi enintään 18 tuulivoimalaa, joiden yksikköteho olisi noin 6-
10 MW ja kokonaisteho enintään 180 MW. Alueella maastokausina 
2014, 2018, 2020 ja 2022 tehtyjen luontoselvitysten tuloksia on 
hyödynnetty voimala- ja huoltotiesuunnittelussa. 
Yksityisten maanomistajien, Ylivieskan seurakunnan sekä 
Metsähallituksen omistuksessa oleva Pajukoski II - alue on kooltaan 
noin 2000 hehtaaria ja sijaitsee 6 km Ylivieskan keskustasta etelään 
ja 6 km Sievin keskustasta koilliseen. 

 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sisältää perustiedot 
kaavahankkeesta ja sen valmisteluprosessista niin, että osalliset 
voivat arvioida kaavan merkitystä ja tarvetta osallistua sen 
valmisteluun. OAS kertoo, mitä on suunnitteilla ja missä, lähtökohdat 
ja tavoitteet, mitä selvityksiä tehdään ja mitä vaikutuksia arvioidaan, 
keitä ovat osalliset sekä milloin ja miten suunnitteluun voi vaikuttaa. 
OAS:n riittävyyttä saa kommentoida ja sitä päivitetään tarvittaessa. 
Merkittävistä muutoksista tiedotetaan erikseen. 

 Hankkeeseen liittyen on käynnistetty erillisenä prosessina 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA). 

 
Valmistelijan ehdotus 
 
 Nivalan kaupungilla ei ole huomauttamista Pajukoski II 

tuuulivoimakaavan OAS:sta. 
 
 
Esittelijä  
 Hallintojohtaja Hankonen Liisa 

 
Päätösesitys  
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä valmistelijan ehdotuksen. 

 
Päätös  
 Hyväksyttiin. Nivalan kaupunki painottaa Nivalan kuntalaisten 

kuulemismahdollisuuden järjestämistä. 
 
Merk. Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti, että Juha Peltomaalla on 

puhe- ja läsnäolo-oikeus tämä pykälän esittelyn aikana. Juha 



 

 

Peltomaa esitteli asiaa klo 18:42-18:46 ja poistui kokouksesta ennen 
päätöksentekoa. 

 
OTE: kaavoitus@ylivieska.fi (7.11. mennessä), maanmittausteknikko, 

tekninen johtaja 
 
 
Khall 10.06.2024 § 244    
451/10.02.02/2022    
 
Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [ ] Ei [ ] 
 

Oheismateriaali: Lausuntopyyntö Pajukoski II nähtäville 
asetettavasta osayleiskaavaluonnoksesta 

 
Valmistelija  
 Maankäyttöpäällikkö p. 040 344 7285 

 
 Ylivieskan kaupungin Pajukosken alueelle suunnitellaan Pajukoski II 

tuulivoimapuistoa. Tuulivoimapuisto muodostuisi enintään 18 
tuulivoimalaitoksesta, joiden yksikköteho olisi 6–10 MW.  

 Voimalat koostuvat perustusten päälle asennettavasta tornista, 
kolmilapaisesta roottorista ja konehuoneesta. Napakorkeus olisi 
enintään 200 metriä ja kokonaiskorkeus 300 metriä.  

 Kunkin voimalan ympäriltä raivataan rakennus- ja asennustöitä 
varten puustoa noin hehtaarin kokoiselta alueelta ja voimaloille 
rakennetaan huoltotiet.  

 
 Sähkön siirtämiseksi valtakunnanverkkoon on kolme vaihtoehtoa:  

• 110 kV maakaapeli/ilmajohto/yhdistelmä Ylivieskan 
Uusnivalan sähköasemalle  

• 110 kV ilmajohto Ylivieskan Kalliomaan sähköasemalle  
• 110 kV ilmajohto Fingrid Oyj:n Jylkkä-Alajärvi-voimajohdon 

varteen tulevalle sähköasemalle Sieviin  
 Valmisteluvaiheessa nähtäville asetetaan 3 vaihtoehtoista 
 kaavakarttaa ja kaavaselostus liitteineen. 

  
 Kaavan rinnalla etenevässä erillisessä YVA-menettelyssä on tehty 

selvityksiä ja arvioitu hankkeen ympäristövaikutuksia YVA-lain 
(252/2017) ja YVA-asetuksen (277/2017) mukaisesti. YVA:n yhtey-
dessä tehtyjä selvityksiä ja vaikutustenarviointia hyödynnetään 
kaavan selvityksinä ja vaikutus-tenarviointina. Kaavaselostuksessa 
esitetään YVA:n yhteydessä tehtyjen selvitysten ja vaikutus-
tenarvioinnin oleellisimmat tulokset. 

 
Valmistelijan ehdotus 
 

Nivalan kaupunki totetaa lausuntonaan seuraavaa. 
Suunnitteilla oleva tuuulivoimapuisto sijoittuu Nivalan kaupungin 
rajalle, minkä johdosta kaupungin alueelle ulottuu 
näkymävaikutusten lisäksi melu- ja välkevaikutuksia. Nivalan 
kaupunki kannattaa hankevaihtoehto VE3, joka olisi vireillä olevan 
vaihemaakuntakaavan mukainen jollloin vaikutukset Nivalan puolelle 
olisivat vähäisemmät. Sähkönsiirron osasalta jos se toteutuisi 

mailto:kaavoitus@ylivieska.fi


 

 

Uusnivalaan, olisi SVE1a kannatettavin vaihtoehto. Muilta osin 
Nivalan kaupungila ei ole huomautettavaa valmisteluvaiheen 
aineistosta. 

 
Esittelijä  
 Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi 

 
Päätösesitys  
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä valmistelijan ehdotuksen. 

 
Päätös  
 Hyväksyttiin. 
 
 
 
OTE: 17.6.2024 mennessä osoitteeseen: kaavoitus@ylivieska.fi, 

maankäyttöpäällikkö 
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